82

9.  
fessum pro auctore superior hinc  
appone. Sicut gradus superbie q est  
confusio peccati. Quia enim superbus ex  
limine cordis se reputat ceteris  
in ratione dante aut talis meliore  
m d' spoci gradus superbie & de se  
supra alios presumit & magnus  
adversus se ingerit ut domi fuit  
quo gradu superbie dicitur qua vis  
ob hoc sepe emittit & peccat non in ap  
st hoc putat nec ab alijs putari  
patit. Quia tunc cum apertu peccati  
sibi ostendit a superior aut pari est  
offensa dilectionem concionem non facit  
illud sed sic dicitur. Inclinauit  
cor suu in uerba malicie ad exau  
pandas occupationes & peccatis fuit at  
2. 2. hinc hinc occupationes & peccatis  
multis modis dicitur em ille q se ex  
cupat dicit. Non feci quid aut feci  
si non feci aut si male non in multu  
male aut si in multu male non in  
malu in me. Si aut & dilla  
q se hinc ut sua quimodum  
aliena suasionem occupare se  
omittit totu aut hinc e superbia  
q dicitur fuit plus q dicitur. spem su  
pbic peccat occupare se de peccato  
qua reus est ut om est aut dicit  
sibi innocenciam dicit qua in homo  
no hinc ut sua aut p'ncipaliter  
apta peccata no peccato defendit qm  
in actibus & prauas cogitationes  
cordis aut alia mala abstemp  
fita pure & integre superior pro  
aut qfessor ut alteri qulere po  
tenti humilitate reuelantur. Non  
Non gradus humilitate e pobe  
dencia in diuio & appetis pa  
tenciam amplecti. Itaq post

qua homo uero qfessu est peccata sua  
2. 2. non peccat octauo gradus hinc  
licet q tunc patiente amplectat  
& sustineat q tunc dura & aspera  
que sibi p'illis a superior suo i fligit  
aut qfessor uiguit ac patienter  
sustineat sine indignacione & ma  
si quocumq corripere qumelas  
aliquas aut oburgaciones p'petis  
patiat 2. 2. non peccat gradus  
qfessu hinc apponit non q dicitur  
superbie qui dicitur filata confessio  
ut tu quid dolere & filatorie af  
finit qm itaq ore plu con  
fict peccata sua tunc a superior aut  
alio corripere & no credit ea &  
no dolet deis nec q'pungit cor  
de nec uult subire pona p'petis  
q filate qfessu. Ecce em fuit  
2. 2. hinc tu superbia dicitur p'petis  
inguit scilicet q se defendit  
sibi no credidit tunc in leu dimitu  
sua sup'p'is & uoce singul'ibus  
indupit et no plu face obiecta  
fict ipse qm culpam exaggerat  
p'petis qfessu aliud peccatum aliam  
maig qm sibi obiectu fuit qm de  
se credi nequaqua uult si hoc  
io facit ut tu illud p'pe addic  
q'pe que culpe comprat s'm effit  
credat tu uult mag' exultate  
qfessu qua exultate. Et sic plus  
uult plus tunc hinc appere qm  
superbus & ipam sua superbia mictit  
humilitate palliare & ita p'p'etiam  
peccati sibi obiecti & liberam con  
fessionem eius placit humilitate qua  
no hinc ut innocencia de peccato sibi  
obiecto quo in reus e q e duplex  
superbia. Si aut peccatum tam mani

Feste est q nlla vicia poy zel  
 celari adque uoce si no corde  
 affuit pma qua ius em corde poy  
 sibi no displiciat libere in qfiet  
 seureu ut se nota in pgnstois  
 coram hoibz debeat p dco tem  
 pubit q fessiois si no debet culpa  
 coram deo pveritate qricomis  
 hiet aut silaco ut dolopias cog  
 nosa pt si huius pto poy pupore  
 parit aut si ab alio durig ab  
 iungit hui em veraciter pe  
 mict labore pntic no hor  
 ret si q q sibi poulpa qua obit  
 i iugit aut si sibi aliqua con  
 tumelia inroget tacita qstra  
 pariet amplexit ille aut q  
 et dolo se facit paa si ci leuis con  
 tumelia aut epigua pena inoga  
 ter fuit statim ad piam conuicta  
 indignat murmat fitndet ma  
 sit x. Decimo grady hilitat  
 e ut homo p dca amore se d. sicut  
 i dmi obedia (p vndecimo grady est  
 ut homo no delectet face volutate  
 sua et i se qne reduci ad omu s; ut  
 homo volutate sua regulat se vbi  
 auctori sui p poy. Et aut duplex  
 poy or pmy e ut dca qui est  
 p pmy dmi dno adit igit duob  
 grady hilitat p pnt ut homo no  
 delectet face sua volutate p pmy  
 s; ut ppe dmi reuerencia ita se deo  
 subiciat ut ei omibz obediat et  
 sua volutate et dmi volutate  
 moribz regulat et potissime dmi  
 dmi pcepta volutate em dca est  
 custodia dmi pceptoy ut vlt  
 glo p p ay 6to fiat volutate tua

10.  
 11.

Et ad hoc factu debet hō mone  
 ad multa pmo q volutate hō e in  
 pma a no ita de p h mltiplicat  
 obliquabil et a iustia flexibilis  
 aut volutate est pmy pma inob  
 liguabil et esturabr iustissima et  
 dretissima et q iustia ac rēitudo  
 nabil tātur qfiet iust for vol  
 puc ad volutate dmi q est regit  
 omis iustie et obliquas act iustie  
 ronalis tātur est ex diffimitate  
 volutate sue ad dmi volutate  
 Seco ad hoc mone debet q ipe  
 dno dca e optima et sapientiss  
 no potes errare et nichil mali vo  
 lens nec dno aliquid irrationale  
 picipiens tātur sed p hū ista quoy  
 ad quos est eis utilis et salutary  
 Tercio mone debet q ipe potes  
 rissim vlt dominu hū p hōiem  
 vno p pmy tāturam Quarto  
 p pte iustissim no sicut respectes  
 et poy volutate diffimes et impuicos  
 nec sicut abedientes p hō et poy  
 volutate qfimes irrationales  
 Quinto mone debet et ab dno in nu  
 morabilia bnficioz que homo grat  
 abeo recepit ppe q iustissim est  
 ut homo sibi pcat et a omibz volutate  
 sue obtemperat dicit superior est  
 pmo ut ppat respectu subditoy  
 poy ppat ut om respectu filij ut  
 filie dno ut dmi respectu sui ut  
 poy duo q datus respectu militum  
 et iis p pnt igit et ad dca duos  
 grady hilitat ut homo cuilibz  
 poy iori suo sit se ob subiat ut  
 ei obediat et volutate sua im  
 plicat in omibz q sibi p pte 2.

129  
tom sue superioris et a no repug  
nat preceptis maioris potatis  
Dico autem non a similibus q sibi pre  
cipit. 2<sup>o</sup> non a ratione sue superioris  
no em opus est rationem et dicit obedire  
superiori s in istis tunc a quibus sibi sub  
dit sic miles dicit exatibus hys  
punct ad bellum suum dno i hys  
punct ad studia opa danda filij  
ne q punct ad disciplinam vite et  
adura domestica et religiose pre  
lato a hys q pnt ad regulam  
quasdam i<sup>o</sup> dno i<sup>o</sup> non a q  
no repugnat precepto a<sup>o</sup> potatis  
Quia si aliquis dicit superiore pre  
cipit aliquid qd est contra preceptum  
dei et proximi tunc non est sibi  
obediendum. In sup i<sup>o</sup> 13<sup>o</sup> Qui  
resistit i<sup>o</sup> sibi sapientiam ac  
quirit dicit glo si quis iusserit  
ceteri tunc tibi facere est si cont  
preceptum iubeat. In sum si quis  
a<sup>o</sup> preceptum iubeat et ad i<sup>o</sup> pator  
nuquid dubitet. dicitur illo con  
tempo illi esse suadendo si aliud  
imperator et aliud dicit iubeat  
precepto illo obtemperandum est dicitur  
De omni gradu supbie et rebellio  
et. 11<sup>o</sup> magis est libertas precepti  
et reducit ad hanc qd preceptum  
superioris sui ita q iam no velit  
obedire precepto eius si incipit  
sequi spm suum et facere voluntate  
propria et delectat implendis in  
suis desiderijs. Duodecim  
gradus humilitatis et timor dei et ille  
timor dei et radix humilitatis ex  
hoc em qd homo timet deum sicut  
se sibi ex quo gnt fit ut homo ca

uocat pccata quibus deum offendit  
Et fecit eorum i<sup>o</sup> dicitur qd  
deum cui apparuit duodecim gradus  
supbie qui est assuetudo pccandi q  
aut impetenti tunc em ho tunc  
tempore superiore suo vivit ex pccatis  
voluntate tunc incipit delectari in  
explendo desideria sua i quibus cu  
exipit voluente et delectationem  
libent et precepta repetit ea p  
quorum facta com gnat q factudo  
que dicitur ligat hanc et trahit in  
pccatis viciorum ita ut iam homo  
dum timor a sue timide oblatio  
videntur bibit utat pccat et  
ut ab illis cogitans pccatis  
et tunc sigant aimg omang et  
aut pes suo phibet s q q in  
cor ut a bucca aut ad manuum  
venit machinat gant et opat  
malisq vana loqua et facinorosa  
ut dicitur dicitur. Ultio qd sola  
qm iacob iudit pompis et anglo  
aia aspidetis et descendet et  
sunt dicitur in regla significat  
ut amptam in isto que humilitas  
cor de adeo erigit ad eum i quo  
quida scala et vita nra pnt per  
supbia descendit ad vicia viciorum  
et phibet ascendit ad culme  
virtutis. Latere aut eisdem scale  
sunt et pccata qbus dicitur qd  
humilitas ascendit dno imperat  
12<sup>o</sup> magis dicitur quorum aliquo per  
tinent ab corpore ut quibus humilitas  
ascendit ex terra et in ascendendo  
habet gradus humilitatis debet suari  
ordo gratius illi ordini q suari  
inueniendo utaq 12<sup>o</sup> i<sup>o</sup> cruciando